
 

 

Assessoria de Governança e Gestão 

 

 ATA DA REUNIÃO DO COMITÊ GESTOR DO E-GESTÃO  

 
1. IDENTIFICAÇÃO 

Data Horário Local Coordenador da Reunião 

27.10.2022 Início:  
10h 

Término: 
12h05 Telepresencial 

 
José Silva Barbosa 

 
2. OBJETIVO DA REUNIÃO 

1. Análise da resposta do CNJ sobre redistribuição e remessa nos núcleos de justiça 4.0 e Postos 
Avançados. 

3. PARTICIPANTES 

Nome Cargo  E-mail 

José Silva Barbosa Assessor de Governança e Gestão jsbarbosa@trt24.jus.br 

Cláudia Giseli Vilela Marques Secretária-Geral da Presidência cvilela@trt24.jus.br 

Maria Leonor Rocha Secretária-Geral Judiciária mrocha@trt24.jus.br 

Gilberto Tuller Esposito Secretário do Processo Judicial 
Eletrônico gesposito@trt24.jus.br 

Neurenes Vieira Fernandes Chefe da Divisão de Gestão 
Estratégica e Projetos. nvieira@trt24.jus.br 

Alianete Rodrigues da Silva Chefe de Divisão Estatística e 
Pesquisas arsilva@trt24.jus.br 

Adrianne Hidalgo Talarico Crivelente Assistente da Divisão de Estatística e 
Pesquisas acrivelente@trt24.jus.br 

Patrícia de Lima 
Analista Judiciário – Secretaria de 
Tecnologia da Informação e 
Comunicações 

palima@trt24.jus.br 

4. DISCUSSÃO DA PAUTA 

 

1. Foram lidas as respostas do CNJ sobre processos redistribuição e remessa nos núcleos de justiça 4.0 e 
Postos Avançados, após algumas sugestões dos participantes da reunião, ficou decidido que entraríamos 
em contato com regionais que obtiveram boa colocação no item ((Art. 8º, III da Portaria 170/2022 do 
Prêmio CNJ de Qualidade 2022 - III – alimentar os dados cadastrais das unidades judiciárias do sistema 
Módulo de Produtividade Mensal, conforme Resolução CNJ no 76/2009). Após faríamos reunião com as 
áreas envolvidas para decidirmos os procedimentos a serem realizados com as nossas unidades 
judiciárias(serventias). 

5. FECHAMENTO DA ATA 

Data da ata Assinatura do Coordenador 

27.10.2022 
José Silva Barbosa 

Assinado digitalmente 
 

 


